
UCHWAŁA NR VIII/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/34/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15 lipca 2024 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zm.) oraz art. 18a ust.1, art. 19 pkt 1 lit. f i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 70 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/34/2024 Rady Miejskiej Gminy Rychtal z dnia 15 lipca 2024 r. w sprawie opłaty od 
posiadania psów wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Opłatę pobiera się w połowie jej wysokości ustalonej w §1, jeżeli osoba fizyczna weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego”.. 

2. §3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Opłata płatna jest bez wezwania do dnia 15 września każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni 
od dnia wejścia w posiadanie psa”.. 

3. §4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zwalnia się z opłaty od posiadania psów - psa adoptowanego na podstawie umowy adopcyjnej, 
spośród bezdomnych psów będących pod opieką Gminy Rychtal.”. 

4. Skreśla się treść §6. 

5. §7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Traci moc Uchwała Nr VIII/50/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie 
opłaty od posiadania psów zmieniona Uchwałą Nr XL/260/2022 Rady Gminy Rychtal z dnia 
31 stycznia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/50/2019 Rady Gminy Rychtal z dnia 
11 kwietnia 2019 r. w sprawie opłaty od posiadania psów oraz Uchwała nr V/24/2024 Rady Miejskiej 
Gminy Rychtal z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie opłaty od posiadania psów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dziennik Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40B1632C-A64E-4C00-997A-4768D32770ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z powołanymi przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, Rada 
Miejska jest właściwym organem, do określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów z tym, że stawka 
opłaty od jednego psa nie może przekroczyć rocznie 173,57 zł jak również, do określenia terminu płatności 
opłaty, sposobu jej poboru, zwolnień oraz określenia terminu płatności pobranej opłaty dla inkasentów. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością wprowadzenia zmian w uchwale nr 
VII/34/2024 podjętej przez Radę Miejską Gminy Rychtal w dniu 15 lipca 2024 r. 

Na podstawie art. 25a. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w głosowaniu nad niniejszym projektem uchwały nie biorą udziału radni, którzy zostali 
wyznaczeni na inkasentów opłaty od posiadania psa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40B1632C-A64E-4C00-997A-4768D32770ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/40/2024 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


